
 1 

                                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          (ως προς τις παραγράφους ε΄ και ζ΄) 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 354/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄αριθµόν 305/08-05-2015 
απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την παραίτηση 
από δικόγραφα εφέσεων και παροχή 
πληρεξουσιότητας στην δικηγόρο Αθηνών κ. 
Μαριλένα Αλεξοπούλου για να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 15η του µήνα Μαΐου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 12219/11-05-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Πριν την ψηφοφορία του 5ου Ε.Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης και 
κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου επί του 31ου  θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 12163/11-05-2015 εισήγηση του Τµήµατος της Νοµικής Υπηρεσίας 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

ΑΔΑ: Ω4ΧΚΩΗΔ-Φ3Χ



 2 

Έχοντας υπόψη τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
– Πρόγραµµα Καλλικράτης» καθώς και ότι:  
α. Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010, ο δήµαρχος µπορεί να 
αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην 
περίπτωση αυτή όµως οφείλει να υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 
β.- Επειδή η άσκηση εφέσεων για την προσβολή των υπ’ αριθµ. 2076/2014 και 2724/2014 
αποφάσεων του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφορών), οι 
οποίες εκδόθηκαν επί αγωγών που άσκησαν εργαζόµενοι και είχαν απολυθεί στο πλαίσιο 
εφαρµογής µνηµονιακών πολιτικών, οι οποίοι δικαιώθηκαν και ήδη σήµερα προσφέρουν την 
εργασία τους στον ∆ήµο Χαλανδρίου.  
γ.- Επειδή η πραγµατική βούληση του ∆ήµου είναι να µην απολυθεί κανένας εργαζόµενος 
δεδοµένου ότι ήδη υπάρχουν σοβαρότατες ελλείψεις ως προς το προσωπικό, οι οποίες 
δηµιουργούν σοβαρότατα προβλήµατα στην λειτουργία του ∆ήµου. 
δ.- Επειδή οι συγκεκριµένοι εργαζόµενοι (Σ. Κόλια, Μ. Σταµουλά, Σ. Αργυρίου, Ε. Κουκουλίδη,  
Α. Κουφοµιχαήλ, Φ. Ιλαρίδη, Ευθ. Μουστακίδη) καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες του 
∆ήµου Χαλανδρίου και η πιθανή απόλυσή τους θα δηµιουργήσει περαιτέρω κενά στην 
λειτουργία του ∆ήµου. 
ε.- Επειδή οι ενδιαφερόµενοι έχουν υποβάλει αίτηση στη διοίκηση του ∆ήµου, όπου θα 
προσφέρουν τις υπηρεσίες τους, την συµβιβαστική επίλυση της διαφοράς, την παραίτηση από 
µισθούς υπερηµερίας, τόκους, έξοδα κλπ, από τη λήξη των συµβάσεων ορισµένου χρόνου, 
µίσθωσης έργου και µέχρι την επαναπρόσληψή τους, αναδροµικά και ανεξάρτητου χρόνου, 
µέχρι τη νόµιµη κατάταξή τους. 
στ.- Επειδή οι υπ’ αριθµ. καταθέσεως 6975/2014, 8036/2014 εφέσεις ασκήθηκαν για τυπικούς 
και µόνο λόγους. 
ζ.- Και κατόπιν της υπ’αρ. πρωτ. 11258/4-5-2015 γνωµοδότησης του δικηγόρου κ. Στάθη Μ. 
Χατζόπουλου. 

Γι’ αυτό το λόγο η Νοµική Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της υπ’ αριθµ. 
305/08-05-2015 απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την παραίτηση από τα δικόγραφα των υπ’ 
αριθµ. καταθέσεως 6975/2014, 8036/2014 εφέσεων µε τις οποίες προσβάλλονται οι υπ’ αριθµ. 
2076/2014 και 2724/2014 αποφάσεις του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία 
εργατικών διαφορών) και την παροχή πληρεξουσιότητας  και εντολής στην δικηγόρο Αθηνών 
κα Μαριλένα Αλεξοπούλου ΑΜ/∆ΣΑ 18656) κάτοικο Αθηνών, όπως προβεί σε όλες τις 
απαιτούµενες ενέργειες για την παραίτηση του ∆ήµου Χαλανδρίου από τα δικόγραφα των πιο 
υπ’ αριθµ. καταθέσεως 6975/2014, 8036/2014 εφέσεων.  

Η αµοιβή της θα είναι η ελάχιστη προβλεπόµενη από τον Νόµο. 
          

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 

α) την έγκριση της υπ’ αριθµ. 305/08-05-2015 απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την παραίτηση 
από τα δικόγραφα των υπ’ αριθµ. καταθέσεως 6975/2014, 8036/2014 εφέσεων µε τις οποίες 
προσβάλλονται οι υπ’ αριθµ. 2076/2014 και 2724/2014 αποφάσεις του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφορών) και  

ΑΔΑ: Ω4ΧΚΩΗΔ-Φ3Χ



 3 

β) την παροχή πληρεξουσιότητας και εντολής στη δικηγόρο Αθηνών κας Μαριλένα 
Αλεξοπούλου ΑΜ/∆ΣΑ 18656) κάτοικο Αθηνών, προκειµένου να προβεί σε όλες τις 
απαιτούµενες ενέργειες για την παραίτηση του ∆ήµου Χαλανδρίου από τα δικόγραφα των υπ’ 
αριθµ. καταθέσεως 6975/2014 και 8036/2014 εφέσεων.  

 

Η αµοιβή της θα είναι η ελάχιστη προβλεπόµενη από τον Νόµο. 

 

 Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 354/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 20/05/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ   

 

ΑΔΑ: Ω4ΧΚΩΗΔ-Φ3Χ


		2015-09-29T11:54:04+0300
	Athens




